
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2013 
číslo 04/2013 

duben 
 Vydáno dne 26.4 .2013  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

Na 50 poběžovických občanů se sešlo v pondělní podvečer ve velkém sálu hotelu Hubertus v Pobě-žovicích, aby zhlédli prezentaci architektonických studií, zaměřených na možnosti řešení budoucího vzhledu náměstí Míru a středu města Poběžovic. Vedoucí ateliéru Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity Brno, doc. Dr. Ing. Dana Wilhelmová a konzultantka Ing. Eva Damcová přijely do Poběžovic seznámit veřejnost s pracemi svých studentů. Koncem loňského roku byla navázána spolupráce města Poběžovice s brněnskou uni-verzitou a na základě toho se v Poběžovicích 

uskutečnil týdenní workcamp studentů, kteří byli osloveni, aby vypracovali studie na úpravu středu města. Během tohoto pracovního týdne sbíraly jednotlivé skupinky studentů všechny potřebné materiály, prováděly zaměřování jednotlivých urbanistických prvků a studovaly pohledové poměry v celé zájmové lokalitě. Po zpracování získaných podkladů a vytvoření prvního nástinu možných řešení prostoru, byli zastupitelé města Poběžovice pozváni k připomínkování předložených prací, které se uskutečnilo 28. a 29. listopadu 2012 v Lednici. Devíti představitelům města bylo prezentováno celkem 8 studií, které zpracovaly jednotlivé pracovní skupiny studentů. V připomínkovém řízení studenti obhajovali svoje představy proti věcným námitkám a argumentům zastupitelů, aby nakonec přijali dosažený konsenzus, který dále zakomponovali do svých prací.    A právě takto připravených osm studií bylo nyní představeno v Poběžovicích. Po úvodním slovu starosty města, Mgr. Hynka Říhy, který přítomné seznámil s genezí předkládaných prací a se záměrem města připravit si konkrétní vizi o tom, jak by měl střed města vypadat, což je důležité pro jakékoli další rozhodování o dílčích úpravách této lokality.  Poté se slova ujala doc. Dr. Ing. Wilhelmová, která přítomné informovala o konkrétním zadání ze strany města, o přesně vymezeném rozsahu území, kterému se měli studenti ve 

svých pracích věnovat a o faktorech, částečně limitujících jejich práci. Město Poběžovice vzneslo požadavek na zpracování studie prostoru, vymezeného náměstím Míru, prostorem za obchodním domem Pivoňka, Spojeneckým náměstím, prostorem kolem kašny pod kostelem a u městského úřadu. Uvedla, že úkolu se ujali studenti šestých ročníků Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity Brno, kteří byli rozděleni do osmi skupin, z nichž pak každá předložila vlastní návrh řešení zadaného úkolu.  Za pomoci promítacího zařízení pak přítomné 

seznámila s jednotlivými pracemi, u kterých podrobně okomentovala návrhy řešení dotčených lokalit, upozornila na zámysly jednotlivých zpracovatelských týmů při řešení prostoru a na jejich výrazové ztvárnění. V diskuzi, která byla veřejnosti po skončení prezentace otevřena, pak obě pedagožky reagovaly na podněty občanů a jednotlivá řešení zdůvodňovaly z pohledu tvůrců studií, kteří nebyli s daným prostorem historicky svázáni a jejich pohled byl tudíž pohledem mladých lidí, nezatížených jakýmikoli vazbami ke zpracovávanému prostoru. Ačkoli se mohou některé nápady zdát jako naivní, či neadekvátní daným podmínkám, obsahují jednotlivá řešení i myšlenky, které by občana Poběžovic, 

dlouhodobě žijícího ve svém městě, jen těžko napadly a které by bylo možno účelně využít. Obě pedagožky se s poběžovickými občany rozloučily po 20. hodině, kdy prezentace skončila.  
stránka 1 

Sny, představy a skutečnost. Mladí lidé a sny, to patří k sobě, stejně jako představy a vize jejich učitelů. Osm krásných Poběžovic, osm vizí… to vše si mohli prohlédnout  snílci, optimisté a pesimisté, ale také realisté v sálu hotelu Hubertus. Studenti jedné z moravských univerzit si před časem prohlédli a prošli Poběžovice a vytvořili osm architektonických  návrhů, jak by mohly Poběžovice (v daleké budoucnosti) vypadat. Všechny návrhy (bez ironie!!) byly skvělé. Je třeba ocenit jak práci učitelů, tak díla jejich žáků. A vůbec – na začátku všeho, co mohlo a co často i nakonec měnilo, ať už velké či malé dějiny, byla stejně vize či sen. Optimisté věří, že tomu tak bude. Pesimisté jen kritizují, ti, kteří si myslí, že všemu rozumí, se posmívají. A realisté: jistě, šlo by to. ALE: žádný strom nemá jen stinnou korunu a voňavé květy!  A ty kořeny nových turisticky i jinak zajímavých Poběžovic? Kořeny i základy, na nichž by mohl být realizován některý z oněch studentských projektů? Náměstí Míru – památková zóna: měšťanské domy – kdo v nich bude bydlet? Mělo by je vykoupit město, dát jim patřičnou podobu a využití. Budova bývalého okresního soudu (byl zde od r. 1850), budova dnešního městského úřadu: co s nimi? Rozhodně ne zbourat, ale řádně využít! Ale jak? A předtím opravit. Leč za kolik? Hezké by byly sociální byty třeba pro důchodce či penzion pro návštěvníky, milující krásnou krajinu a klid, ti by posedávali na náměstí, popíjeli kafíčko v kavárničce... čaj v čajovně, kupovali si pečivo a kytičky. A fara? Sotva si ji církev ponechá. Možná by z ní šlo udělat malé církevní muzeum zdejší oblasti. A zdejší církevní  historie je opravdu velmi, velmi zajímavá. I z hlediska národnostního. A Brokoffova socha na náměstí by pak byla opravdovou třešničkou na dortu. Záměrně vynechávám zámek. Ten je kapitola sama pro sebe či spíše poklad, do kterého zatím mnohý ze zdejších mocných (byť řádně zvolených) a také někdy i těch opravdu bohatých, spíše kopal než, aby ho pomáhal vykopat. Náměstí Míru – srdce či spíše duch Poběžovic. Žíly a cévy se odtud rozbíhají do sídlišť a nových domků. A duch? Ten tu sotva dýchá. Ale to není jen problém Poběžovic. Kolik je v Čechách měst a městeček, kde se historická centra změnila ve skanzen! Lépe je žít v bytovce, postavit si (zdánlivě) „nóbl“ domek na zeleném drnu než pečlivě opravit a využít krásné prostory starých stavení. Z těch nových domovů (ani ne vilek – vily se stavěly snad naposled za První republiky, dnes jsou to buď opevněné rezidence nebo „domky“ či ještě pohodlnější bytovky), se na náměstí (a to nejen v Poběžovicích), či jinam do centra města asi nikdo nevrátí. Staří dožívají ve starém domě, mladí si žijí. A až i ti zestárnou? Půjdou do domova důchodců (dříve chudobinec) nebo také pod most.  Ale i tak: díky studentům a jejich návrhům. Snad se časem najdou i ekonomové a politici a podnikatelé, kteří přispějí k tomu, aby se alespoň část studentských snů a představ uskutečnila. A to nejen v Poběžo-vicích.                               Marie Špačková 



 

   Výběr z usnesení 73. jednání RM Poběžovice, ze dne 25.3.2013 �� RM ukládá starostovi připravit podklady pro vyhlášení výběrového řízení na dodavatele elektřiny pro objekty města Poběžovice, s termínem do 30.4.2013. �� RM ukládá starostovi zaslat písemnou žádost Správě a údržbě silnic Plzeňského kraje o provedení opravy nejvíce poškozených úseků komunikací ve městě. �� RM bere na vědomí Rozhodnutí č. 1 Ministerstva práce a sociálních služeb ČR o poskytnutí dotace městu Poběžovice na poskytování sociálních služeb, ve výši 118.000.-Kč. �� RM bere na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o povolení odpisu nepotřebného majetku - kuchyňské linky inv. č. DKP II.Z 26 - Kuchyň C - OSP 150, za evidenční cenu 2960.-Kč a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v zastupitelstvu města. �� RM bere na vědomí žádost o poskytnutí příspěvku, předloženou Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Poběžovice, na provoz a činnost základní organizace a ukládá starostovi ji zohlednit při přípravě rozpočtu města na rok 2013. �� RM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice za rok 2012, s výrokem: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“ �� RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku v celkové výši 3000.-Kč poběžovickým sportovcům, oceněným v rámci akce Sportovec okresu Domažlice za rok 2012, Teodoru Hammerovi, nar. 27.3.2001, bytem Žižkova 189, Poběžovice, a Jaroslavě Záhořové, nar. 29.5.1974, bytem Květinová 355, Poběžovice. Výběr z usnesení 73. jednání RM Poběžovice, ze dne 8.4.2013 �� RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve výběrovém řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku „Nákup malotraktoru s příslušenstvím pro město Poběžovice,“ v tomto složení: Vlastimil Vondraš, Pavel Veselák, PhDr. Petr Mužík, Václav Antony a Mgr. Hynek Říha. �� RM přiděluje byt č. 7 o dispozici 3+1 a výměře 67,06 m2, žadateli p. Jaroslavu Mejstříkovi, bytem Nádražní 350, Poběžovice. �� RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 53/1 v k.ú. Poběžovice, o výměře 158 m2, po nájemci pí. Zdeňce Bartoníkové, žadateli pí. Michaele Kožnarové, bytem Budovatelů 389, Poběžovice, k využívání pozemku na zahrádku. �� RM schvaluje příjem finančního daru od Diecézní charity Plzeň, ve výši 6.796.-Kč, což je část výtěžku Tříkrálové sbírky v Poběžovicích a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. �� RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 1377 o výměře 37.098 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic. Výběr z usnesení 21. jednání ZM Poběžovice, ze dne 27.3.2013 �� ZM schvaluje hospodaření (roční účetní závěrku) příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, okres Domažlice, se sídlem Masarykova 282, Poběžovice za rok 2012 s hospodářským výsledkem +384.931,93 Kč a souhlasí s využitím přebytku hospodaření a) na úhradu ztráty minulých let ve výši 289.998,40 Kč, b) na zajištění projektu Biofeedback ve výši 49.857,- Kč a c) na obnovu počítačového vybavení ve výši 45.076,53 Kč. �� ZM schvaluje hospodaření (roční účetní závěrku) příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, okres Domažlice, příspěvková organizace, se sídlem Drahotínská 86, Poběžovice za rok 2012 s hospodářským výsledkem +51.630,91 Kč a schvaluje převedení přebytku hospodaření ve výši +51.630,91 Kč do rezervního fondu. �� ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 28.02.2013 s příjmy ve výši +5.291.008,04 Kč, výdaji ve výši -5.114.620,90 Kč a financováním ve výši -176.387,14 Kč, přičemž závazky města k 28.02.2013 činily  -3.462.683,54 Kč (po lhůtě splatnosti -769.785,- Kč) a pohledávky města k 28.02.2013 činily +1.859.776,70 (po lhůtě splatnosti +666.540,71 Kč). �� ZM bere na vědomí výsledky inventarizace majetku města provedené k 31. 12.2012 a současně schvaluje Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise o provedení řádné periodické inventarizace majetku Města Poběžovice k 31.12.2012. �� ZM schvaluje vyřazení majetku města z evidence v celkové účetní hodnotě 118.001,78 Kč, a to v souladu s návrhy na vyřazení předloženými příslušnými inventarizačními komisemi.  �� ZM bere na vědomí výsledky inventarizace příspěvkových organizací (Základní školy Poběžovice a Mateřské školy Poběžovice) provedené k 31.12.2012 a současně bere na vědomí inventarizační zápisy z inventarizace jednotlivých příspěvkových organizací.  �� ZM schvaluje vyřazení svěřeného majetku Základní školy Poběžovice z evidence v celkové účetní hodnotě 57.363,24 Kč, a to v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí.  �� ZM bere na vědomí vyřazení vlastního majetku Základní školy Poběžovice z evidence v celkové účetní hodnotě 91.900,- Kč, a to v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí. �� ZM bere na vědomí vyřazení vlastního majetku Mateřské školy Poběžovice z evidence v celkové účetní hodnotě 170.287,60 Kč, a to v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí. �� ZM schvaluje přebytkový rozpočet města Poběžovice na rok 2013 (sestavený po rozpočtových paragrafech) s celkovými příjmy ve výši 36.846.240.- Kč (příjmy po konsolidaci ve výši 36.811.5640.- Kč), celkovými výdaji ve výši 35.075.420.- Kč (výdaje po konsolidaci ve výši 35.040.720.- Kč) a financováním ve výši 1.770.820.- Kč, přičemž konsolidovanou položkou se rozumí sociální fond. �� ZM schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2013 s celkovými příjmy ve výši 34.700,- Kč a celkovými výdaji ve výši 34.700,- Kč. �� ZM pověřuje správce rozpočtu rozpisem závazných ukazatelů (jednotlivých paragrafů) rozpočtu města na rok 2013 do jednotlivých položek (dle projednaného rozpočtu po položkách) a současně ukládá správci rozpočtu tento rozpis bezodkladně předložit RM. �� ZM pověřuje RM projednáním a schválením provedeného rozpisu závazných ukazatelů rozpočtu města na rok 2013 do jednotlivých položek v souladu s projednaným a schváleným rozpočtem města na rok 2013 po položkách. �� ZM schvaluje finanční dar ve výši 120.000,- Kč občanskému sdružení Sportovní klub Poběžovice (IČ: 18230580), se sídlem náměstí Míru 47, Poběžovice, PSČ 345 22, účelově vázaný na zajištění sportovní činnosti, přičemž uvolnění prostředků v čase a příslušné výši je v kompetenci RM dle vývoje plnění schváleného rozpočtu. �� ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 646/5 dle KN o výměře 3 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 100,- Kč za 1 m2 firmě LB MINERALS s.r.o., IČ: 27994929 se sídlem Horní Bříza 431, 330 12 Horní Bříza s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a pověřuje starostu podpisem příslušné kupní smlouvy. �� ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 83/1 dle KN o výměře 625 m2, druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Poběžovice u Domažlic z vlastnictví Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 do vlastnictví Města Poběžovice a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy o převodu. �� ZM souhlasí se zřízením věcného břemene práva vedení a údržby kanalizace ve prospěch oprávněného Města Poběžovice na pozemku p.č. 83/2 dle KN o výměře 549 m2, druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Poběžovice u Domažlic, který je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, a to v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 717-57/2012 ze dne 8.8.2012 z důvodu vedení kanalizační stoky ve vlastnictví města a nutného ochranného pásma a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy o zřízení věcného břemene. �� ZM schvaluje nájem pozemku p.č. 1274 dle KN o výměře 28.349 m2, druh pozemku ostatní plocha – skládka v k.ú. Poběžovice u Domažlic ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, a pověřuje starostu podpisem příslušné nájemní smlouvy. �� ZM schvaluje bezúplatný převod (dar) osobního automobilu značky Peugeot 307, r. výr. 2006, z vlastnictví firmy Z-Invest spol. s r.o., se sídlem K Hájum 946, 155 00  Praha 5 - Stodulky, do vlastnictví města Poběžovice. �� ZM schvaluje vyřazení osobního automobilu značky ŠKODA FELICIA, RZ DOC 68-24, inv.č. 61710038 v účetní hodnotě 175.000.-Kč a osobního automobilu ŠKODA 120, RZ DOB 34-61, inv.č. 61710035, v účetní hodnotě 68.131.-Kč z majetku města. �� ZM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice za rok 2012 s výrokem ‚bez výhrad‘ a ukládá hlavní účetní p. Konopíkové připravit Závěrečný účet města Poběžovice za rok 2012 tak, aby mohl být vyvěšen a následně projednán v zastupitelstvu města nejpozději do 31.5.2012. �� ZM schvaluje přeřazení 1/3 části svěřeného majetku, inventární číslo ZP-4-7, v účetní hodnotě 14.940,- Kč, z příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, se sídlem Drahotínská 86, Poběžovice do majetku města Poběžovice a současně souhlasí s bezúplatným převodem (darem) tohoto majetku občanskému sdružení Mateřské centrum Litínek, o.s., se sídlem Větrná 345, 321 00 Plzeň. 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

Pracovníci Služeb města Poběžovice do-končili bílení společných prostor v bytových domech č.p. 141, 145 a 146 a začali budovat rozptylovou loučku na místním hřbitově. Před márnicí již na podzim vysázeli vzrostlé túje a nyní u nich začali budovat ze zámkové dlažby shromaždiště pozůstalých. V plánu je ještě vybudování odkládací plochy z vhodného přírodního kamene. 

Vodu, která při deštích protéká ve velkém spodní částí zámeckého parku, který byl loni na podzim revitalizován, pracovníci Služeb města Poběžovice svedli vybu-dováním odtokové strouhy mimo travna-tou plochu. Tím bude nově vysetý trávník ochráněn před erozivní činností proudů dešťové vody, která se tudy vždy při dešti přehnala. 

V Ohnišťovicích bylo přistoupeno k přemístění zvonů na tříděný odpad a to si vyžádalo nejprve zpevnění jak plochy pro zvony, tak i příjezdové cesty, aby za mo-krého počasí neměl svozový vůz problémy s mokrým trávníkem. Byl vybagrován „ku-fr“ do kterého se navezlo kamenivo, které bylo následně urovnáno a zhutněno. 

Město Poběžovice prodá osobní auto-mobil ŠKODA FELICIA, rok výroby 1995, červené barvy. Stav tachometru 215000 km - cena bude stanovena dohodou. 

stránka 2 



 

4. dubna byl zakončen přípravný kurz pro předškoláky - Miniškolička. Za přítomnosti rodičů byly deseti účastníkům předány pochvalné listy a drobné dárky. Kurz proběhl celkem třikrát -14., 21. března a 4. dubna. Jeho program byl zaměřen na rozvoj schopností a dovedností, které jsou důležité pro vstup do první třídy. Děti se seznámily s prostředím školy, se způsobem práce ve škole a vyzkoušely si vyučování „nanečisto“. Obsahem tří devadesátiminutových lekcí byly seznamovací hry, hry pro rozvoj paměti, postřehu a pozornosti, grafomotorické cviky pro uvolnění ruky, hry s čísly, počítání do pěti a základní geometrické tvary. Děti se s velkou chutí zapojovaly do činností, které byly zaměřeny na rozvoj zrakového a sluchového vnímání, na hláskovou a slabičnou stavbu slov, na správnou výslovnost a znalost barev. Mezi jednotlivé aktivity byly vkládány tělovýchovné chvilky, zpívání a rytmická cvičení. Jako ve správné škole nechyběla ani malá svačinka a motivační razítka za splněné úkoly. Letošního kurzu se zúčasnili: Matýsek Šindelář, Pavlík Kabourek, Natálka Kovaříková, Natálka Chmelíková, Maruška Bartoníková, Lucinka Mertová, Terezka Vaňková z Pařezova, Terezka Vaňková ze Sedlece, Diana Saverová a Robert Žiga. Všem, kteří v září usednou poprvé do školních lavic, přejeme, aby se vždy do školy těšili a aby chodili do školy i ze školy s úsměvem.         Mgr. H.Teplá, lektorka kurzu 

WORK CAMP 2013  *  16. června – 23. června Koho hledáme: - pohodové nadšence se zájmem o historii a chutí pomoci dobré věci - ty, kteří se nebojí práce a mají pochopení pro památku ve špatném stavu - pomocníky, kterým není lhostejný osud jedné památky z mnoha zanedbaných - nové kamarády, kteří  nám bez nároku na odměnu pomohou změnit pohled na místní zámek - dobrodruhy, kteří si užijí nocleh na hradě a těší se na nové zážitky Co nabízíme: - ubytování, stravu, hygienu - aktivity pro volný čas (volejbal, fotbal, tenis, nohejbal, výlety) - organizačně zvládnutý program - nocování v atraktivním prostředí hradu - pracovní podmínky v bezpečných prostorách - dobrý pocit z pomoci objektu, kde se zrodila myšlenka Panevropy - možnost přiblížit se historii opravdu atraktivním způsobem, poznat kudy chodili a kde žili představitelé slavného rodu Coudenhove-Kalergi a nejen oni, ale celá řada významných osobností - možnost podílet se na tom, aby tyto osobnosti nebyly zapomenuty a jejich přítomnosti vyzařovala z důstojného vyhlížející památky - možnost pomoci nám v dalších snahách o to, aby místní obyvatelé i zástupci města památku začali respektovat,  snažili se spolu s námi o její důstojnost. Kdy k nám můžete přijet: - kdykoliv od 16. 6. do 23. 6. 2013 - na celý týden či jen na pár dní. Co mám udělat proto, abych mohl(a) přijet? - stačí vyplnit jednoduchou přihlášku (najdete ji na www.pobezovice.cz) a spolu se *100,- Kč poslat na adresu: MKIS Poběžovice Nám. Míru 210 345 22 Poběžovice Obálku označte heslem WORKCAMP 2013 – HRAD A ZÁMEK POBEŽOVICE a v rámci jistoty pošlete doporučeně.  *) POPLATEK 100,- KČ JE VRATNÝ NA MÍSTĚ! Zažijte s námi týden, při kterém pomůžete dobré věci, zažijete spoustu zážitků a poznáte nové fajn lidi s podobnými zájmy! 

První zápis, který proběhl přímo v nové budově Mateřské školy Poběžovice, s možností pro-hlédnout si třídy, do kterých budou děti zapsány, přivedl 17 nových dětí, a další se stále přihlašují. Vzhledem k tomu, že do Základní školy nastupuje jeden ze slabých ročníků, bude počet nově příchozích dětí vyšší, než počet dětí, které v září nastoupí do první třídy. V letošním školním roce jsme se dostali na počet 80 zapsaných dětí, a příští rok předpokládáme 85 zapsaných dětí. Velký zájem je o speciální logopedickou třídu. Do této třídy jsou zařazeny děti, docházející na logopedii do Pedagogicko-psychologické porad-ny v Domažlicích, která je naším partnerem v projektu „Modernizace Mateřské školy Pobě-žovice“. Paní Mgr. Linda Látková, pracující v po-radně jako logoped, má všechny děti v individuální péči, a jednou měsíčně dojíždí do naší školky, kde s dětmi celé dopoledne pracuje a poskytuje paní učitelce odbornou pomoc a 

dohled.  Speciální logopedická třída není nahrazením práce logopeda, ale paní učitelka, jako logope-dický asistent, provádí s dětmi individuální i skupinové činnosti, zaměřené na rozvoj řeči a komunikačních schopností. Jejím úkolem je sle-dování a zaznamenávání posunu a pokroku každého dítěte, konzultace výsledků s logoped-kou, a stanovení postupu další práce s jednot-livými dětmi. Do třídy je zapsáno 

12 dětí, a na příští rok budou do třídy umístěny děti, u kterých je logopedický problém větší, vzhledem k jejich věku a nástupu do základní školy.  Ve třídě Berušek nově pracuje kvalifikovaný asistent pedagoga. V letošním roce má v péči dvě děti, u kterých se zatím ještě zvažuje ná-stup do základní školy. Obě děti měly dopo-ručený odklad školní docházky na příští rok.  Velmi nás těší zájem rodičů i ze širokého okolí, a také to, že můžeme jejich dětem poskytovat služby, které jim pomáhají před nástupem do základní školy, a to vše v krásném a příjemném prostředí nové budovy, vybavené zahrady, a také zcela nového vybavení a zařízení tříd.  Ke zlepšení služeb nám pomohlo i nové a mo-derní vybavení kuchyně, které svou technologií umožňuje především kvalitní zpracování potra-vin, vzhledem k zachování jejich výživových hodnot. A dětem chutná! Hezké, snad už jarní dny, přejí zaměstnanci MŠ Poběžovice!                                              Lenka Pekárová ředitelka školy 

V pátek 29. března 2013 se ve Staňkově konalo vyhlášení ankety "Sportovec okresu za rok 2012." Do nominace se dostali mimo jiné i judisté z oddílu SK JUDO Poběžovice. V kategorii "jednotlivec do 18-ti let" byl Teodor Hammer vyhlášen Sportovcem v roce 2012. V této kategorii bylo vyhlášeno deset nejlep-ších sportovců bez pořadí. Úspěchy Teodora roku 2012: 1. místa na VC Chebu, Nepomuku, Karlových Varů, Memoriálu ing. P. Radoše v Domažlicích, titul krajského přeborníka Plzeň-ského kraje, 2. místa na VC Sušice a přeboru jihočeského kraje. S největším počtem bodů v oddílu "Judista roku 2012 SK JUDO Poběžovice". V kategorii "jednotlivec nad 18 let" se na sedmém místě umístila Jaroslava Záhořová. V této kategorii se vyhlašovalo deset nejlepších sportovců okresu Domažlice podle pořadí. Úspěchy trenérky oddílu SK JUDO Poběžovice Jaroslavy v roce 2012: v kategorii Veteráni 1. místo na Mez. mistrovství České republiky a 2. místo Mez. mistrovství Rakouska, v kategorii ženy 1. místo Velká cena města Dačic a 2. místo na kvalifikačním turnaji Českého poháru v Teplicích. 

Děkujeme za výborné sportovní výsledky a výbornou reprezentaci jak klubu SK JUDO Poběžovice, tak i města Poběžovice. Poděkování za ocenění patří městu Poběžovice, především panu starostovi Hynku Říhovi."                                      SK JUDO Poběžovice 

  

UPOZORNĚNÍ 
POPLATEK za likvidaci 

odpadu je splatný do 
30.6.2013. 

 

Poplatek se hradí v pokladně  
MěÚ Poběžovice nebo  

po dohodě, formou 
bezhotovostního převodu na 

účet města Poběžovice. 

stránka 3 

25. 5. 2013 v 10:00 hod opět sobota,… zveme všechny, kteří si chtějí užít skvělou zábavu, vyrazit s přáteli, nebo si s rodinou „zabloudit“ okolím Poběžovic a vzdálenějších kopců Českého lesa. Objevit místa, která mnohým leží přímo u nosu a přesto o nich nemají tušení… Ano, tak právě pro Vás je určen druhý ročník orientačního cyklo závodu pro všechny ZTRACENÝ KAFE. Přihlásit se můžete na mtb-silnykafe.cz nebo na místě. Tentokrát statujeme z Dobrohostovy ulice v Poběžovicích od Dílny (Dřevoform). Startovné je symbolické, 300,- Kč za tým. Doporučený počet v týmu je od 2 do 4. Základní kritérium je mít sebou foťák nebo telefon s foťákem. Přijďte se pobavit i vy… Budoucí akce:  * 17.8. SILNÝ KAFE 5. ročník závodu horských  kol 50 km a 25 km;                          * Listopad SNOW FILM FEST – mini kino DÍLNA. 



 

POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail:    tajemnik@pobezovice.cz,       
web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků  *  ZDARMA *   
                                Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  22.5.2013      *       Reg. číslo:   MK ČR E11530     

stránka 4 

Poběžovice:   8.5., 22.5. 
     5.6., 19.6. 
Ostatní obce:  7.5., 21.5. 
     4.6., 18.6. 

   Odešel jsi tam, kam chodí každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.  
 Kdo Tě znal v dobrém vzpomene, kdo Tě měl rád nikdy nezapomene. Dne 1. května 2013 uplyne  11 let, kdy nás navždy opustil 

pan 
Josef Timura 
 
 
 
 
 
  S láskou a úctou vzpomínají manželka a dcery s rodinami. 

Zveme Vás na povídání o zelených potravinách.  Přijďte si popovídat o tom, čím jsou zelené potraviny prospěšné našemu tělu a o zkušenostech s jejich používáním. Přijďte ochutnat enzymatický nápoj z mladého ječmene a řasu  Chlorellu pyrenoidosu. Zelené potraviny naše tělo zásobují vysokým počtem enzymů, navrací organismu zásaditost, tělo čistí a sytí zároveň. Obsahují chlorofyl, nejsilnější antioxidant, tím bojují proti všem civilizačním chorobám dnešní doby (cukrovka,  astma,  alergie, chudokrevnost, rakovina…).  KDY?  Pondělí 20. května 2013 od 18.00.  
 KDE?  MKIS Poběžovice. 
 Dotazy a rezervace míst: 775 320 714 (kapacita omezena). Na setkání se těší Jana Vejskalová.      Vstup zdarma ! 

Dne 26. března 2013 se sbor ZŠ Poběžovice vydal do Rokycan na krajskou přehlídku dětských pěveckých sborů, aby tam reprezentoval Poběžo-vice a aby se znovu pokusil navázat na dobré jméno svých předchůdců, kteří zde v minulosti získali 1x stříbrné a 2x zlaté pásmo. V naší kategorii IB jsme vystoupili společně s dalšími 8 sbory, z rokycanského gymnázia a ze ZŠ v Roky-canech, Klatovech, Nepomuku a Kolovči. Byli to soupeři opravdu zkušení, většina z nich se přehlídky účastní pravidelně každý rok. Přesto se nám podařilo získat si v sále pro asi 250 lidí respekt diváků a posléze i poroty. Vyhráli jsme další nejvyšší zlaté pásmo a zažili jsme fascinující comeback, radost a úspěch. Sbor i sbormistr tvoří celek, proto říkám my. Já svou velkou radost ale zažila mnohem dřív. To když se k původním 11 žákům, kteří hned od začátku následovali moje tehdy ještě „bláznivé“ snažení, přidalo dalších 11 a vznikl sboreček ochotný se učit. To když jsem potkala 3 bývalé členky sboru ČERVÁNEK, které okamžitě začaly po sobotách se mnou nacvičovat, aby mohly jet s námi a pomoct nám na soutěži. To když jsem přišla 22. března na zkoušku, na kterou, i přestože byl pátek, počkali skoro všichni členové sboru, a od nejmladších po nejstarší zpívali tak přirozeně a od srdce, že na to nelze zapome-nout. Když jsme začali nacvičovat, víc než kdy jindy jsem pocítila, že žijeme v době, kdy děti uctívají jen vše pohodlné a lehko dosažitelné, že raději donekonečna omlouvají a klidně i hájí své chyby, než aby se jim postavily. Jsem ráda, že se našel hlouček statečných, který se rozhodl chytit příle-žitost za pačesy a něco dokázat. Někdo z nich dříve, jiný možná později, ale všichni společně. Díky vám! Nejen za vaše zpívání, ale i za to, že ukazujete svým spolužákům tu jedinou cestu jak v životě něčeho dosáhnout – překonat svoji pohodlnost a jít za tím. Děkuji za podporu vedení školy, SRPDŠ, městu Poběžovice, učitelskému sboru, rodičům i široké veřejnosti, která nav-štěvuje naše vystoupení. Věřte, že pomáháte dětem, které jsou naší budoucností. Teď, po soutěži, můžu s radostí konstatovat: „Vraťme se zpátky ke zpívání, je to cesta, kte-rou máme co říct!“ Tato věta je pro mě úspě-chem. Dá-li Pánbůh, dál povedu děti k muzice, která společně s mojí rodinou vyplňuje nejhezčí chvilky mého života.         Jitka Svobodová (sbormistryně)  Poděkování patří - dětem, vystupujícím na soutěži: III. tř. Kristýna Doktorová, Daniela Rozhonová, Michal Horváth; V. tř. Barbora Psutková, Ivana Jansová, Klára Šobrová; VI. tř. Eliška Úškrtová, Vít Loukota, Adam Šperl; VII. tř. Anna Anderlová, Adéla Smolíková, Michaela Jalůvková. 

VIII. tř. Pavlína Michalová, Nikol Jalůvková, Kristýna Novotná, Jessica Moulisová. IX. tř. Andrea Sokolová, Jakub Ošmedra, Lada Bozděchová. - bývalým členkám sboru ZŠ, které vystoupily na soutěži: Kristýna Bláhová a Erika Stauberová, - ostatním, kteří se pro nemoc nezúčastnili nebo jinak přispěli k naší práci: Klára Zítková, Sabina Červeňáková, Michaela Pivoňková, Jana Říhová, Linda Buchbergerová, - klavíristce Jiřině Eretové a flétnistce Pavle Popelkové. 

Západočeské komunální služby upozorňují, že nebudou vyvážet žádné odpady umístě-né na zemi mimo odpadové nádoby. Výjimku tvoří odpady, které budou v bílých plastových pytlích označených logem společnosti, které lze zakoupit za 12,- Kč na Městském úřadu v Pobě-žovicích.   Obecně závazná vyhláška o nakládání s odpadem  města Poběžovice stanovuje, že komunální odpa-dy se po vytřídění ukládají pouze do odpadových nádob – popelnic nebo sídlištních kontejnerů na komunální odpad nebo do sběrného dvora. Město Poběžovice  na základě dohody se Západočeskými komunálními službami umožňuje  uložit  odpady  

 

ještě do výše uvedených pytlů. Jedná se však spíše o doplňkovou možnost vyřešit likvidaci vět-šího množství odpadu, k odpadové nádobě jejíž kapacita většinou dostačuje. Pokud její kapacita běžně nestačí,  např. z důvodu většího množství popela v zimních měsíc, musí si vlastník bytu nebo domu opatřit další nádobu. Kapacitu popelnic a kontejnerů můžeme rozšířit zadarmo, a to důsledným tříděním běžných komunálních odpadů. Přispějeme tak k ochraně životního prostředí a ke snížení množství ukládaných odpadů na skládku, jejichž stále se zvyšující náklady vedou ke zvyšování místních poplatků za odpady, protože je zdaleka nestačí pokrýt.   Běžným  pohledem  na tento obrázek  zjistíme, že až 90% obsahu toho, co vidíme pod víkem kon-tejneru v sídlišti Budovatelů, sem nepatří!!!!  


